

KUTSU

Hyvää loppukesää sukuseuran jäsenille!

23.8.2009

Kesä alkaa olla loppuillaan ja syksy lähestyy tuoden tullessaan erilaisia aktiviteetteja ja harrastuksia. Yksi niistä on **Kohoskahvit-tilaisuus**, josta kerroimme viimeisessä Kohokohtia-lehdessä. Tilausuuus pidetään Tampereella lokakuun alussa.

Paikka: Hakasen kahvilan takahuone, Itsenäisyydenkatu 8, Tampere

Aika: lauantaina 3. lokakuuta 2009 klo 13:30 ---> 1,5 – 2 tuntia

Sukuseura tarjoaa osallistujille kahvit sekä pientä suolaista ja makeaa kahvin kanssa nautittavaksi. Toivomme ilmoittamaan osallistumisesta seuran sihteerille (040-561 2730) varsinkin, jos on kysymys useammasta henkilöstä! Tervetuloa kahville!

Kuten lehdessä kerroimme, kahvitilaisuuksien tarkoitus on edistää jo sukuseuraan kuuluvien keskinäistä kanssakäymistä, mutta toinen tärkeä tehtävä on tehdä sukuseuraa tunnetuksi niille "uusille" sukulaisille, jotka eivät vielä tiedä seurasta ja sen toiminnasta. Tällöin avainasemassa ovat kyseisellä alueella asuvat henkilöt, jotka jo kuuluvat sukuseuraan. He voivat kartoittaa ja löytää mahdollisia uusia kohteita. Uudet jäsenet ovat tervetulleita!

Tilaisuuksissa esitellään myös sukuhistoriakirjaamme "Karmalasta kauemmalle", koska monikaan ei tiedä, että sellainen on julkaistu. Tarjoutuu myös tilaisuus ostaa kirja kymmenen euron hitaan!

Ohjelma on vapaamuotoinen. Puhumme seuramme toiminnasta, jutustelemme ja kerromme kuulumisia!

Varsinainen sukokokous samassa yhteydessä

Tänä vuonna on suppeamuotoisen vuosikokouksen vuoro ja seuran hallitus päätti kokouksessaan toukokuussa pitää varsinaisen sukokokouksen vaihteeksi Tampereella Kohoskahvien yhteydessä, jos vaikka saisimme tällä tavoin paikalle runsaamman joukon sukulaisia! Käymme nopeasti lävitse kaikki sääntöjen mukaiset asiat, siihen kulunee aikaa n. puoli tuntia.

Sukukokouksessa voimme myös yhdessä keskustella suunnitteilla olevasta **matkasta Sortavalaan kesällä 2010**. Kaikki ideat ja ehdotukset otetaan mielellään käsittelyyn.

Ota yhteyttä! Jäsenistön palaute on tärkeää toimintamme kehittämisen kannalta. Kirjeen kääntöpuolelta löydät seuran yhteyshenkilöiden tiedot. Soita, laita sähköpostia tai näppäile viesti kotisivujen kautta.

Näkemisiin Tampereella,

Jussi Simpura
sukuseuran esimies